
DPP - M / 14 / 1

1 / 1 DPP - M / 14 / 1

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA VŠECHNA RIZIKA

Článek I.

Úvodní ustanovení

Tyto doplňkové pojistné podmínky doplňují a rozšiřují Zvláštní pojistné 

podmínky a Všeobecné pojistné podmínky.

Článek II.

Pojistná nebezpečí

1. Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení 

předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nahodile a náhle a není 

dále vyloučena.

2. Právo na plnění vzniká také tehdy, byl-li předmět pojištění nebo jeho 

část poškozen, zničen nebo odcizen v příčinné souvislosti s událostí, ze které

vzniklo pojištěnému právo na plnění podle ZPP 110/14/1 pro živelní pojištění 

v rozsahu „sdružený živel“ a podle ZPP 130/14/1 pro případ odcizení.

Článek III.

Pojistná událost

1. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení předmětu 

pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným v článku II., ke 

kterému došlo v době trvání pojištění a v místě pojištění.

2. Pojistnou událostí však není, byla-li událost uvedená v článku II.

způsobena úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby z podnětu 

pojištěného.

Článek IV.

Výluky z pojištění

1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody a zvětšení 

škody přímo nebo nepřímo vzniklé následkem:

a) vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění a která 

byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům nebo 

zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,

b) zastavením nebo přerušením činnosti pojištěného, ať už částečným 

nebo úplným.

2. Z pojištění dále nevzniká právo na plnění za:

a) poškození nebo zničení staveb sesedáním, vznikem prasklin, 

smršťováním, vydutím nebo roztažením stěn, podlah, stropů nebo 

vydlážděných ploch s výjimkou případů, kdy toto poškození nebo 

zničení bylo způsobeno událostí, za kterou vzniklo pojištěnému právo 

na plnění podle příslušných pojistných podmínek,

b) vnitřně vzniklé mechanické nebo elektrické poruchy u strojů 

a ostatních strojních zařízení (včetně kotlů, ohřívačů, výměníků, 

nádob, trubek, rour, přístrojů),

pokud však v důsledku takovéto poruchy nastane nehoda, která 

způsobí vnější poškození nebo vnější zničení předmětu pojištění, pak 

na takto následně vzniklé vnější poškození nebo vnější zničení 

předmětu pojištění se pojištění vztahuje,

c) poškození nebo zničení předmětu pojištění přímým účinkem zamrznutí 

chladicí kapaliny, vody nebo podobného média, chybného mazání, 

nedostatku maziva či chladicí kapaliny,

pokud však v důsledku takového poškození nebo zničení nastane 

nehoda, která způsobí vnější poškození nebo vnější zničení předmětu 

pojištění, pak na následně vzniklé vnější poškození nebo vnější 

zničení pojištěných věcí se pojištění vztahuje,

d) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace,

e) poškození nebo zničení předmětu pojištění přímým dlouhodobým 

vlivem biologických, chemických a tepelných procesů, znečištěním, 

odpařením, zakalením, smogem, změnou barvy, chutě, hmotnosti, 

vůně nebo konzistence,

f) poškození nebo zničení předmětu pojištění normálními atmosférickými 

podmínkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 

počítat, vznikem usazenin,

g) poškození nebo zničení předmětu pojištění při provádění jeho opravy, 

údržby, servisu,

h) pokud však v důsledku takového poškození nebo zničení nastane nehoda, 

která způsobí vnější poškození nebo vnější zničení předmětu pojištění, pak 

na následně vzniklé vnější poškození nebo vnější zničení pojištěných věcí 

se pojištění vztahuje,

i) náklady na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu vynaložené v 

důsledku chybně provedené práce (vadného provedení) nebo vady 

materiálu,

j) tato výluka se však vztahuje pouze na části předmětu pojištění přímo 

postižené vadnou prací (vadným provedením) nebo vadou materiálu, nikoliv 

na správně zhotovené části předmětu pojištění, poškozené při nehodě v 

důsledku chybně provedené práce (vadného provedení) nebo vady 

materiálu,

k) poškození nebo zničení materiálů a hmot zpracovávaných při výrobním 

procesu, pokud jejich poškození nebo zničení nastalo vadně provedenou 

prací nebo chybnou technologií výroby,

l) poškození nebo zničení staveb v důsledku jejich chybného návrhu, 

projekce, konstrukce,

m) ztuhnutí obsahu v zásobnících, pecích, linkách, potrubích a jiných zařízeních 

sloužících k uchovávání nebo k přepravě,

n) poškození nebo zničení předmětu pojištění přímým účinkem výpadku 

přívodu energie, selhání otopného nebo chladicího zařízení (včetně 

úmyslného vypojení přívodu energie ze strany dodavatele), ledaže toto 

poškození nebo zničení vyplývá z náhodného poškození nebo zničení 

energetického, otopného nebo chladicího zařízení, které se nachází na 

místě pojištění a bylo-li toto poškození nebo zničení způsobeno událostí, za 

kterou vzniklo pojištěnému právo na pojistné plnění podle těchto pojistných 

podmínek,

o) poškození nebo zničení předmětu pojištění nadměrnou vlhkostí nebo 

suchem,

p) poškození nebo zničení předmětu pojištění působením hmyzu nebo 

hlodavců,

q) následně vzniklé ztráty všeho druhu, včetně ušlého zisku, zvýšených 

nákladů na výrobu, pokut, manka, ztrát vzniklých z prodlení, nedodržením 

sjednaného výkonu, ztrátou trhu nebo kontraktu,

r) ztrátu předmětu pojištění,

s) ztrátu nebo poškození zjištěné při inventuře,

t) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu 

provozu, postupného stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného používání, 

dlouhodobého uskladnění, usazování kotelního kamene,

3. Výluky uvedené v bodě 2 pod písmenem a) až q) se vztahují pouze na takové 

poškození nebo zničení pojištěných věcí, které nenastalo v důsledku pojistných 

nebezpečí uvedených v ZPP 110/14/1 pro živelní pojištění a ZPP 130/14/1 pro 

případ odcizení.

4. Výluka uvedená v bodě 2 pod písmenem r) se vztahuje pouze na takové 

poškození nebo zničení pojištěných věcí, které nenastalo v důsledku pojistných 

nebezpečí uvedených v ZPP 110/14/1 pro živelní pojištění.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Tyto DPP nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2014.




